REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, no Oriente

Médio, de 12/11/2021 a 18/11/2021,  a convite do Presidente da República para

integrar a comitiva que o acompanhará ao Oriente Médio (Emirados Árabes Unidos,

Bahrein, Catar e Iraque) para cumprir a agenda descrita na carta convite que segue

anexa.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 12/11/2021 a 18/11/2021, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2021.

Senador Flávio Bolsonaro
(PATRIOTA - RJ)

S
F

/
2

1
2

2
2

.
1

8
6

7
0

-
2

3

(
L

e
x
E

d
it
)

00487/2021
REQ

S
F

/
2

1
2

2
2

.
1

8
6

7
0

-
2

3

(
L

e
x
E

d
it
)

00100.116487/2021-56 - 00100.116487/2021-56-1 (ANEXO: 001)